

Aktuelt om eierskap

Dette nyhetsbrevet er laget for alle som er engasjert i et sterkt regionalt eierskap i Agder Energi. Nyhetsbrevet gis ut etter kommunenes eiermøter.

Dette nyhetsbrevet er sendt ut etter eiermøtet på Rica Dyreparken Hotel, 21. februar 2014.

For mer informasjon om eierskapet og hvordan Agderkommunene samordner sitt eierskap i Agder Energi: se www.agdereierne.no

Fornybar energi er fremtiden

- Det kommer til å bli et paradigmeskifte i energisektoren hvor fremtiden er fornybar. Nå lever vi i en oljesmurt boble - og må tenke nytt for å møte fremtiden.

Det sa konsernsjef i Agder Energi, Tom Nystedt da han møtte eierkommunene fredag 21. februar. Han fortalte om trender i markedet og tegnet framtidssbilder for energibransjen.

- Mange av trendene vil gi store muligheter - for dem som ser det. Jeg ser én vinner i det lange løp - og det er fornybar energi. Ikke minst vil det som skjer i Tyskland gir sterke føringer for oss i Norge, sier Nystedt.

- Det ser ut som det bare er Norge som har et desperat håp om varig høye gasspriser. Europa bygger i realiteten ned sin avhengighet av gass, og det vil få konsekvenser for Norge som leverandør av fosile energikilder. Vi må tenke nytt for å møte framtidens behov, og være våkne for å se hvordan vi kan tilby våre forretningsområder i fremtiden.



Lavutslippssamfunnet trenger effekt

Innen 2050 vil tett på 80 % av energiforbruket i Europa være fornybar kraft. På veien til lavutslippssamfunnet er det et stadig økende behov for fleksibilitet. Når vinden ikke blåser vil leveringskapasitet og effekt bli proporsjonalt viktigere. Her ligger det enorme potensialer for norsk vannkraft og ikke minst Agder Energi.

- Vi vil se en endret kundeatferd hvor strøm og forbruk hjemme vil endres gjennom ny teknologi. Solceller vil bli mer vanlig og gjerne integrert i vinduer og tak, og ny forbrukerelektronikk med overvåking av strømforbruket vil gi mange muligheter - og utfordringer i bransjen.

De ulike veivalgene påvirker lønnsomheten til norske kraftprodusenter.

- Agder Energi er godt rigget for å møte fremtiden. Vi ligger strategisk i forhold til Kontinentet, og vi er den eneste regionen i landet som har en "ren region" uten andre nettselskaper. Vi må fortsette å optimalisere oss slik at vi stadig blir mer effektive og kan møte forandringer fortløpende. Og. Vi må fortsette å investere i fornybar energi, avsluttet Nystedt.

Neste eiermøte:

fredag 16. mai



www.agdereierne.no

Ny energipolitikk med ny regjering

Agder Energi Venture

Agder Energi Venture investerer i energirelaterte virksomheter fra tidlig til moden fase. AE Venture



ble etablert i 2007 og startet med å rydde i

porteføljen. De har i perioden bygget opp en av bransjens beste M&A-miljøer, og har levert en årlig avkastning på hele 31%.

Daglig leder Tor Øystein Repstad orienterte eiermøtet om strategi og verdiskaping i selskapets portefølje. Eksempler var Bio Energy, en ledende leverandør av klimanøytral energi til nærvarmeanlegg og Norsk Energigjenvinning, Norges største produsent av biobrensel.

- Porteføljen gir store muligheter for Agder Energi i framtiden. Vi mener dette er en god måte å drive forretningsutvikling på, som gir avkastning underveis, samtidig som vi får ny kompetanse og erfaringer i videreutviklingen av selskapet, sa Repstad.

Ny valgkomite

Helge Sandåker fra Marnadal er valgt som leder for AUs valg-

komite. Øvrige medlemmer er Åse Severinsen, Søgne og Jan Dukene, Tvedestrand. Valgkomiteen innstiller kandidater til AU, som neste gang velges for en toårsperiode i eiermøte 16. mai.

Eierkommunene fikk møte og utfordre sine egne på Løvebakken da de tre stortingspolitikkerne Ingunn Foss (H), Odd Omland (Ap) og Kjell Ingolf Ropstad (KrF) deltok under eiermøtet.



- Det store samfunnsoppdraget er å sikre en stabil energiforsyning for et moderne velferdssamfunn, forteller Ingunn Foss - som orienterte eiermøtet om Regjeringens arbeid med ny energipolitikk som skal legges fram i en stortingsmelding i løpet av våren. Regjeringen vil øke fornybar kraftproduksjon i Norge og vurdere tilpasning i ordningen med el-sertifikater. Det skal utarbeides en helhetlig strategi for potensiale i vannkraftverk, og nettkapasiteten skal bygges ut over hele landet.

Odd Omland svarte nei på spørsmålet om han har fått nye perspektiver på det regionale eierskapet etter at han kom på Stortinget. Omland og Arbeiderpartiet vil fortsatt jobbe for sterkt offentlig eierskap i bransjen for å sikre at naturressursene gir utbytte til fellesskapet. Han tror det vil komme endringer når Reitanutvalget legger fram sin innstilling 30. april.

Kjell Ingolf Ropstad har sittet i energi- og miljøkomiteen i forrige periode, og har nylig i spørretimen utfordret Regjeringen om elektrifisering av norsk sokkel. - Norge må bruke de mulighetene vi har fått og forvalte den miljøvennlige kraften optimalt både på kort og lang sikt. Kommunene sitter på en gullgrube, og bør være tålmodige eiere i forhold til den store fornybare framtiden, avsluttet Ropstad.

Resultat: 845 millioner

- Agder Energi har hatt et godt år med økt omsetning, økt driftsresultat og økt resultat før skatt. Årets resultat etter skatt er på 845 millioner kroner, fortalte Pernille Kring Gulowsen, konserndirektør for økonomi, finans og risiko.

Under eiermøtet presenterte Kring Gulowsen det foreløpige resultatet for konsernet i 2013, og det var gode nyheter for eierkommunene.

Vannproduksjonen er omtrent som før, men omsetningen økte med noe høyere pris. Selskapet har også hatt god effekt av sikring og vanddisponering i 2013.

Det er en positiv kostnadsutvikling i konsernet, noe som innebærer en kostnadsreduksjon på 45 millioner kroner i forhold til 2012. Sykefraværet er historisk lavt på 3,5 prosent, noe som også er med på å redusere kostnader. LOS har levert et svært godt resultat, og Otera har hatt en formidabel snuoperasjon, men leverer fortsatt et underskudd. Nettvirksomheten leverer imidlertid positive resultater, og gevinsten av dette deles mellom sluttkundene som får lavere nettleie og selskapet som kan bygge egenkapital og levere større utbytte til sine eiere.

Agder Energi investerer stort i nye vannkraftprosjekter i Iveland og på Brokke. Anlegget på Brokke nord skal ferdigstilles i 2014, og Iveland ferdigstilles i 2016.

Agder Energi har ved årsskiftet 2013/2014 en gjeld på 7,6 milliarder kroner.

